

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	270.823.586	376.883.457	398.966.166
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	266.423.257	357.100.487	361.387.791
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	33.594	33.594	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.501.468	1.501.468	3.187.711
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.522.283	3.367.750	4.376.896
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	342.974	472.698	17.223.206
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		13.308.791	12.790.562
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	1.098.669	0
	GASTOS	270.823.586	376.883.457	372.980.022
21	GASTOS EN PERSONAL	129.962.414	162.219.195	158.921.266
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	74.877.608	110.690.446	110.690.509
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	11.048	3.145.520	2.803.563
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	63.388.586	75.071.595	75.054.368
25	INTEGROS AL FISCO	2.068.144	3.930.606	3.700.099
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		505.773	552.003
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	515.776	2.373.352	2.349.987
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		8.598.671	8.571.506
32	PRÉSTAMOS		3.320.868	3.320.868
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	7.027.431	7.015.853
	RESULTADO			25.986.144